Requerimento nº  066 /2023

À
Câmara Municipal de Rio Novo-MG

Ref.: MOÇÃO DE APLAUSO

                                   O vereador que abaixo subscreve, requer que após  tramitação
regimental , seja enviada a seguinte  MOÇÃO DE APLAUSO.

                                      Moção de Aplausos a Deputada Estadual Chiara Biondini , pela
dedicação e empenho para liberação de recursos para o  Município e ao seu eficiente
trabalho na Assembleia Legislativa.
                                     A intenção da Moção de Aplauso, quando apresentada é
homenagear pessoas que trabalham pelo Município. É uma celebração àquelas figuras
públicas que são de fundamental importância para o desenvolvimento da cidade,
independente da sua área de atuação.
                                             Diante o exposto, com o objetivo de mostrar a nossa gratidão
a Exma. Sra Deputada que merecem todo o nosso respeito e admiração, não
poderíamos deixar de externar nossos agradecimentos, razão pela qual registramos
essa singela homenagem.

                                             Sala das Sessões Messias Lopes, 31 de março de 2022.

                                                          Francisco Assis da Cruz – Vereador Proponente.